
 

 

 

COMUNE DI PERNUMIA 
(PROVINCIA DI PADOVA) 

 

 

Nr. di Prot. ___________ 

COPIA 

Deliberazione nr. 9 del 18-02-2021 

 

Verbale di Deliberazione della Giunta Comunale 
 

 

OGGETTO: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE NUOVA IMU  (IMPOSTA 

MUNICIPALE PROPRIA) ISTITUITA DAL 01/01/2020 CON LEGGE 

27/12/2019 N. 160 E RESPONSABILE DEI TRIBUTI COMUNALI. 

 

L’anno  duemilaventuno addì  diciotto del mese di febbraio alle ore 12:38, nella Residenza 

Comunale del Comune di Pernumia, formalmente convocata la Giunta Comunale si è riunita con la 

presenza dei signori: 
 

 

Nominativo e Qualifica  

   Montin Marco SINDACO P 

Faccio Costantino Vicesindaco A 

Tomiato Michele Assessore P 

Baraldo Filippo Assessore P 

Tognin Silvia Assessore A 
 

Con l’assistenza del Segretario Comunale Callegari Dott. Ennio 
 

Il Sig. Montin Marco nella sua veste di Presidente constatato legale il numero degli 

intervenuti dichiara aperta la seduta ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopra indicato. 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

Reg.Pub. 100 

 

 La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line di questo Comune dalla 

data odierna 25-02-2021 fino al 12-03-2021. 

 Contestualmente alla pubblicazione all’Albo la stessa con prot. 1852 viene trasmessa in 

elenco ai Capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000. 

 
 F.to L’Addetto alla Segreteria 
 Andreoli Laura 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-02-2021 - pag.2 - COMUNE DI PERNUMIA 

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILE NUOVA IMU (IMPOSTA MUNICIPALE 

PROPRIA) ISTITUITA DAL 01/01/2020 CON LEGGE 27/12/2019 N. 160 E RESPONSABILE 

DEI TRIBUTI COMUNALI. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

Visto quanto previsto dall’art. 1, comma 692 della L. 147/2013 istitutiva dell’Imposta Unica 

Comunale (IUC), che stabilisce che “Il Comune designa il funzionario responsabile a cui sono 

attribuiti tutti i poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di 

sottoscrivere i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le 

controversie relative al tributo stesso”; 

Vista la Legge n. 160 del 27/12/2019 che all’articolo 1, comma 738 dispone, a decorrere dall’anno 

2020, l’abolizione dell’Imposta Unica Comunale, ad eccezione delle disposizioni relative alla tassa 

sui rifiuti (TARI) e ridisciplina l’imposta municipale propria (IMU), ai commi da 739 a 783; 

Visto, in particolare, l’art. 1, comma 778, della sopracitata L. 160/2019 in materia di IMU, che 

stabilisce che “Il Comune designa il funzionario responsabile dell’imposta a cui sono attribuiti i 

poteri per l'esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere 

i provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie 

relative all’imposta stessa”; 

Atteso che si rende necessario provvedere alla nomina del funzionario responsabile IMU e TASI 

relativamente alle attività inerenti il recupero di detti tributi per le annualità non prescritte; 
 

Verificato che al funzionario responsabile dell’IMU, sono attribuiti ex legge tutti i poteri per 

l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i 

provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie 

relative al tributo stesso; 

 

Visto il decreto del Sindaco n. 4 del 2.2.2021, di nomina della Dott.ssa Maria Pigozzo quale 

Responsabile area contabile/finanziaria dal 2.2.2021 e ritenuto di nominarla quale funzionario 

responsabile dei tributi; 

Visto il parere di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. n. 267/2000; 

Dato atto che il parere in ordine alla regolarità contabile non è richiesto in quanto l’atto non 

comporta aumento o diminuzione di entrate, impegno di spesa e non concerne gestione del 

patrimonio; 

Visto il regolamento comunale per l’organizzazione degli uffici; 

Visto lo Statuto comunale; 

Con voti favorevoli, unanimi e palesi; 

D E L I B E R A 

 

1) di designare la Dott.ssa Maria Pigozzo, Funzionario responsabile  “Tributi” nell’ambito del 

Settore Economico Finanziario, quale funzionario responsabile della nuova IMU nonché dell’IMU e 

della TASI (per le attività inerenti il recupero di detti tributi per le annualità non prescritte), così 

come specificato dalla normativa in premessa richiamata; alla stessa fanno capo tutti i poteri per 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-02-2021 - pag.3 - COMUNE DI PERNUMIA 

l’esercizio di ogni attività organizzativa e gestionale, compreso quello di sottoscrivere i 

provvedimenti afferenti a tali attività, nonché la rappresentanza in giudizio per le controversie 

relative al tributo stesso, 

 

2) di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, 

comma 4, del D.lgs. 267/2000. 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-02-2021 - pag.4 - COMUNE DI PERNUMIA 

PARERI DI PROPOSTA 
 

 

 

 

Oggetto: NOMINA FUNZIONARIO RESPONSABILENUOVA IMU  (IMPOSTA 

MUNICIPALE PROPRIA) ISTITUITA DA 01/01/2020 CON LEGGE 27/12/2019 N. 160 E 

RESPONSABILE DEI TRIBUTI COMUNALI. 
 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 

Si certifica l’effettivo svolgimento dell’istruttoria tecnica sull’argomento in oggetto, e si esprime - 

per quanto di competenza - il seguente parere ai sensi dell’art. 49, 1° comma del D.Lgs n. 267/2000 

così come modificato dall’art. 3, comma 1, lett b) della legge 213/2012: 
 

parere Favorevole 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to Pigozzo Maria 

 

lì, 18-02-2021 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 9 del 18-02-2021 - pag.5 - COMUNE DI PERNUMIA 

 Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 

         Il Presidente               Il Segretario Comunale 
F.to Montin Marco            F.to Callegari Dott. Ennio 

 

____________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile in data 18-02-2021 ai sensi 

dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000. 
 

Pernumia, li  Il Responsabile Affari Generali 
 Dr. Alfonzo Giovanni 

 

 

 

Copia conforme all’originale in carta libera ad uso amministrativo 
 

Pernumia, li  

 
F.to L’Addetto alla Segreteria 

Andreoli Laura 


